
 

 

UCHWAŁA NR LVII/414/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/343/2022 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwały budżetowej gminy Książ Wlkp.  na rok 2023, zmienionej: Uchwałą Nr XLIX/347/2023 Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 30 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Nr 8/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 

31 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Nr 16/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 13 lutego 2023 r., Uchwałą Nr 

L/358/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 28 lutego 2023r., Zarządzeniem Nr 38/2023 Burmistrza 

Książa Wlkp. z dnia 2 marca 2023r., Uchwałą Nr LI/366/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 24 marca 

2023 r., Uchwałą Nr LII/376/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 24 kwietnia 2023r., Zarządzeniem 

Nr 71/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 27 kwietnia 2023 r., Uchwałą Nr LIII/378/2023 Rady Miejskiej 

w Książu Wlkp. z dnia 26 maja 2023 r., Uchwałą Nr LIV/395/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 

19 czerwca 2023 r., Zarządzeniem Nr 113/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 30 czerwca 2023r., 

Zarządzeniem Nr 124/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 18 lipca 2023 r., Uchwałą Nr LV/406/2023 Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 8 sierpnia 2023 r., Uchwałą Nr LVI/412/2023 Rady Miejskiej w Książu 

Wlkp. z dnia 1 września 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  § 1 ust.1: 

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Książ Wlkp. zwiększa się  o kwotę 3 172 248,65 zł, plan po 

zmianach wynosi 44 437 205,78 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) w pkt 1 dochody bieżące  kwotę 37 939 520,92 zł, zmienia się na kwotę 41 043 651,07 zł, 

c) w pkt 2 dochody majątkowe kwotę 3 325 436,21 zł zmienia się na kwotę 3 393 554,71 zł; 

2) w § 1 ust. 2: 

a) pkt 1 - dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami kwotę 4 271 878,88 zł zmienia się na kwotę 4 985 060,88 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej uchwały, 

b) pkt 2 -  dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań własnych kwotę 726 366,56 zł zmienia się 

na kwotę  931 770,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 października 2023 r.

Poz. 9320



c) pkt 5 - dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych kwotę 

251 486,00 zł zmienia się na kwotę 251 358,00 zł, 

d) pkt 6 – dochody z Funduszu Pomocy w wysokości 125 784,39 zł zmienia się na kwotę 148 095,59 zł 

oraz przychody budżetu jako niewykorzystane środki z roku 2022 w wysokości 634,18 zł, plan po 

zmianie wynosi 148 729,77 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały; 

3) w § 2 ust. 1: 

a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Książ Wlkp. zmniejsza się o kwotę 327 751,35 zł, plan po 

zmianach wynosi 52 468 750,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) w pkt 1 wydatki bieżące  kwotę 40 151 086,36 zł zmienia się na  kwotę 41 308 314,51 zł, 

c) w pkt 2 wydatki majątkowe kwotę 12 645 415,56 zł zmienia się na kwotę 11 160 436,06 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w § 2 ust. 2: 

a) pkt 1 - dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami kwotę 4 270 529,47 zł zmienia się na kwotę 4 983 711,47 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej uchwały, 

b) pkt 2 - wydatki na realizację zadań własnych z budżetu państwa kwotę 726 366,56 zł zmienia się na 

kwotę 931 770,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

c) pkt 6 – wydatki z dochodów z Funduszu Pomocy kwotę 126 418,57 zł zmienia się na kwotę 

148 729,77 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały; 

5) § 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy Książ Wlkp. na rok 2023 w wysokości 8 031 544,79 zł; 

2. Planowany deficyt zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu    w wysokości 

6 903 600,00 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 289 976,06 zł, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikającymi z rozliczenia środków określonych 

w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 407 512,50 zł, 

4) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi  w odrębnych ustawach w wysokości 430 456,23 zł. 

3. Określa się kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 8 973 944,79 zł,   

z tego: 

1) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 430 456,23 zł, w tym: 

a) środki związane z gospodarką odpadami komunalnymi w wysokości 360 811,42 zł, 

b) środki związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 69 010,63 zł, 

c) środki w ramach Funduszu Pomocy – Oświata – w wysokości 634,18 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 407 512,50 zł, 

w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9320



a) środki na realizację programu grantowego Cyfrowa gmina w wysokości 253 000,00 zł, 

b) środki z PROW 2014-2020 w wysokości 67 284,50 zł, 

c) środki z współfinansowane ze środków Unii Europejskiej (PFRON) w wysokości 87 228,00 zł, 

3) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  w wysokości 

7 846 000,00 zł, 

4) nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 289 976,06 zł. 

4. Ustala się rozchody budżetu gminy Książ Wlkp. w wysokości  942 400,00 zł. 

5. Planowane przychody i rozchody budżetu gminy Książ Wlkp. określa załącznik Nr 6 do niniejszej 

uchwały.”; 

6) § 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie  400 000,00 zł, na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu”,; 

7) w § 5 - planowane dotacje z budżetu z kwoty 5 770 383,02 zł zmienia się na kwotę  5 572 963,08 zł, 

zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały; 

8) w § 14 załącznik nr 12 do uchwały budżetowej, plan wydatków Funduszu Sołeckiego na rok 2023, 

otrzymuje nową treść, zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 8 do niniejszej uchwały, 

9) w § 8 pkt 2 - emisji obligacji komunalnych, o których mowa w art. 89 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych z kwoty 3 500 000,00 zł zmniejsza się do kwoty 0,00 zł, 

10) w załącznikach Nr 1, 2 i 4 do Uchwały Nr XLVIII/343/2022 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 

28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Książ Wlkp.  na rok 2023, wprowadza się zmiany 

określone załącznikami Nr 1, 2 i 4 do niniejszej uchwały, 

11) załącznik Nr 3, 5, 7, 8, 12 i 14 do uchwały Nr XLVIII/343/2022 Rady Miejskiej  w Książu Wlkp. z dnia 

28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Książ Wlkp. na rok 2023 otrzymuje nową treść, 

zgodnie  z brzmieniem  załączników Nr 3, 5, 6, 7, 8 i 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp. 

(-) Sławomir Przybylski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9320



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/414/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiana planu dochodów na rok 2023 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9320



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/414/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków na rok 2023 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9320



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/414/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 28 września 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych na rok 2023 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 9320



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVII/414/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 28 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 

na rok 2023 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 9320



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVII/414/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 28 września 2023 r. 

Dochody i wydatki z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa na realizację własnych zadań gminy 

w 2023 roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 9320



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVII/414/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 28 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 9320



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVII/414/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 28 września 2023 r. 

DOTACJE Z BUDŻETU GMINY NA ROK 2023 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 9320



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVII/414/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 28 września 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2023 Gminy Książ Wlkp. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 9320



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LVII/414/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 28 września 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków bieżących z Funduszu Pomocy na realizację zadań – pomoc obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa na rok 2023. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 9320



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 9320



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 9320


		2023-10-25T11:55:58+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




